
BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

UNSKO SANSKI KANTON
O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A

Godina XXV – Broj 1. 17. januar  2019. godina
Bosanska Krupa

Izdaje se na
bosanskom jeziku



1/19.

R/B. NAZIV  AKTA Br.str.

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama i Tarifi
komunalnih taksa

1.

2. Zaključak o davanju saglasnosti na prijedlog plana parcelacije za
rezervisane površine u obuhvatu Regulacionog plana „ Poslovna zona
Pilana“ Bosanska Krupa

10.

3 zaključci 12-13.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
1. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o palćama i naknadama

uposlenika u JOOU O BK
13.

AKTI CIK BiH
Rješenja o davanju saglasnosti 15-17.



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 1.

Na osnovu člana 21.stav (1) tačka č) Zakona o lokalnoj samoupravi USK-a (''Službeni glasnik USK'', broj: 8/11),
člana 13. stav (4) Zakona o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji BiH (''Službene novine Federacije BiH'', broj: 22/06,
43/08, 22/09 i 35/14) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-Prečišćeni tekst 1  (''Službeni glasnik općine Bosanska
Krupa'', broj: 10/17), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika, na XXVIII redovnoj sjednici
održanoj dana 16.01.2019. godine, donijelo je:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama

i Tarifi komunalnih taksa

Član 1.
Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o komunalnim taksama i Tarifi komunalnih taksa (“Službeni

glasnik Općine Bosanska Krupa”, broj: 11/18) (u daljem tekstu: Odluka u odgovarajućem padežu).

Član 2.
Član 3.Odluke mijenja se i glasi:

“Komunalne  takse  (u daljemtekstu: takse) plaćaju se za:
1. Istaknutu firmu,
2. isticanje reklama,
3. privremeno zauzimanje javnih površina,
4. prodaju roba ili pružanjeusluga izvan poslovnih prostorija,
5. priređivanjezabavnih igara,
6. organizovanje   i držanje žive muzike   u ugostiteljskimi drugim objektima,
7. korištenje uređaja za pružanje usluga mobilne telefonije,
8. korištenje elektroenergetskih objekata kojimase vrši prenos električne energije,
9. upotrebu taksi stajališta na javnim površinama,
10. korištenje podzemnih i nadzemnih instalacija,
11. korištenje uređaja za pružanje usluga kablovske televizije i bežičnoginterneta,
12. korištenje prostora za kampove,
13. postavljanje strujnih vodova,
14. postavljanje kablovske televizije,
15. instaliranje bežičnog interneta.“

Član 3.
Član 4. Odluke mijenja se i glasi:

„Pojmovi i termini koji se upotrebljavaju u ovoj Odluci:
a) Pod istaknutom firmom podrazumijeva se ime pod kojim pravno ili fizičko lice posluje,
b) Pod  isticanjem reklama kojima se reklamiraju proizvodi,usluge i dobra podrazumijeva se:

1. Reklamni pano,
2. samostojeći reklamni pano (city light, billboard, bigboard, megaboard, totem, wallscape,display isl),
3. reklama na stubovima javne rasvjete,
4. reklamni ormarić ili vitrina,
5. pokretni reklamni pano,
6. transparent,
7. reklamana tendama,
8. jarbol sa reklamnom zastavom,
9. reklamni sadržaj,poruka ili informacija,koja je oslikana, ljepljena, pisana ili otisnuta na fasadi građevina ili

izlozima poslovnih prostora.
te isticanje oglasa i reklamnih panoa na zradama, cestama i na drugim javnim mjestima.
c) Pod zauzimanjem javnih površina podrazumijeva se zauzimanje istih za održavanje javnih manifestacija uz

naplatu ulaznica (koncerti, video projekcije i sl.), komercijalnih prezentacija i prigodnihprodajadobara.
d) Pod prodajom roba i pružanjem usluga izvan poslovnih prostorija podrazumijeva se pružanje ugostiteljskih usluga

u ljetnim baštama, izlaganje roba u vitrinama, prodaja roba na pokretnim stolovima, postavljanje i korištenje
bankomata i aparata za prodaju proizvoda u originalnom pakovanjuipružanjeugostiteljskihusluga, kao i usluga
zelene pijace i ostalih pijačnih usluga.

e) Pod priređivanjem zabavnih igara podrazumijeva se priređivanje zabavnih igara putem predmeta, aparata i
drugih sredstava gdje je dobitak isključivo u određenom broju igara, priređivanje igara putem elektronskih ili
mehaničkih aparata koji tokom igre omogućuju igraču dobitak u novcu ili žetonima koji su naplativi u novcu,
priređivanje igara na automatimau posebnim klubovima (slotmašine) s mogućnošću višestrukog uloga i
dobitka, priređivanje igara klađenja na sportske rezultatei drugeizvjesnedogađaje.

f) Pod organizovanjem i držanjem žive muzike u ugostiteljskim i drugim objektima podrazumijeva se povremeno ili
svakodnevno izvođenje muzičkog programa uz pružanje ugostiteljskih usluga.

g) Pod korištenjem uređaja za pružanje mobilne telefonijepodrazumijeva   se korištenje sljedećih uređaja i opreme:



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 2.

1) Bazne stanice mobilne telefonije
2) Mikro bazne stanice mobilne telefonije
3) predajnici(pasivnirepetitori)
4) antene i stubovi

h) Pod korištenjem uređaja/objekata kojima se vrši prenos električne energije u smislu ove Odluke podrazumijevaju
se sljedeći uređaji i opreme: trafostanice 110 Kv, 35Kv i 10 kV, trafostanice 10(20)/0,4 kV i stubne trafostanice.

i) Podkorištenjempodzemnihi nadzemnih instalacija podrazumijeva se korištenje elektro-
energetskih,telekomunikacijskihi kablovskih instalacija  u svrhu prenosa telefonskog, TV i internet signala,
prenosapodataka,električne energijeisl.

j) Podkorištenjem uređaja za pružanje usluga usluga kablovsketelevizije i bežičnoginterneta podrazumijeva
sekorištenje:

1) baznih,
2) mikrobaznih stanica,
3) predajnika,
4) antenaistubova.

k) Pod korištenjem prostora za kampove podrazumjeva se korištenje slobodnih površina za kampove (satori, prikolice
i sl) i drugu privremenu upotrebu slobodnu površina.

l) Pod postavljanjem strujnih vodova podrazumjeva se postavljanje podzemnih I nadzemnih strujnih vodova.
m) Pod postavljanjem kablovske televizije podrazumjeva se instaliranje kablovske televizije po svakom korisniku, te

korištenje stubova ulične rasvjete koji su u vlasništvu Općine Bosanska Krupa, a koji se koriste za potrebe
kablovske televizije (taksa po svakom stubu).

n) Podinstaliranjem bežičnoginterneta podrazumijeva se:
1) bazne stanice bežičnog interneta,
2) mikrobazne stanice,predajnika,
3) anteneistubovi.

o) Pod površinom poslovnog prostora podrazumijeva se korisna površina na kojoj se obavlja odobrena poslovna
aktivnost i pomoćne prostorije potrebne za obavljanje iste.

p) Pod vrstom poslovne aktivnosti podrazumijeva se opis aktivnosti kojom fizičko ili pravno lice ostvaruje fizički obim
rezultata svoga rada.

q) Pod pogodnostima koje utječu na poslovanje, a nisu rezultat sopstvene aktivnosti podrazumijevaju se one
pogodnosti koje su određene subjekte stavile u monopolistički položaj nastale administrativnim uređenjem.”

Član 4.
U članu 5. Odluke riječi: “po predmetima i uslugama za čije korištenje se plaća komunalna taksa” se brišu.

Član 5.
U članu 6.stav2. Odluke mijenja se i glasi:

“Komunalne takse utvrđene u tačkama 1.i 5. člana 3. Odluke razrezuje i naplaćuje Porezna uprava FBiH – Ispostava
Bosanska Krupa, a ostale komunalne takse razrezuje I utvrđuje nadležni općinski organ rješenjem.”

Član 6.
U članu 6.stav 3. Odluke mijenja se i glasi:

“Plaćanje razrezanih komunalnih taksi iz člana 3.vrši se na račun Općine. Ispostava Poreske uprave je obavezna da svakih 6
mjeseci dostavlja spisak obaveznika koji nisu izvršili uplatu komunalne takse iz nadležnosti Poreske uprave.”

Član 7.
U članu 8.stav 1. u alineji 1. Odluke iza zagrade dodaje se interpukcijski znak “,” i riječi: “osim prijevoza putnika taxi

vozilom i brijačke djelatnosti,”.

Član 8.
U članu 9.stav 1. tačke a) i b) Odluke mijenjaju se i glase:

„a) zaprvu godinu100%,
b) zadrugugodinu50%odukupnogiznosataksene obaveze.“.

Član 9.
U članu 10.stav4. Odluke mijenja se i glasi:
“Za tarifne brojeve 2.,3.,4.,6.,7.,8.,9.,10.11.,12.,13.,14. i 15. nadležna služba će utvrditi obrasce za prijavu

komunalne takse i isti će se objaviti na službenoj web stranici Općine Bosanska Krupa (www.opcinabosanskakrupa.ba), a za
tarifne brojeve 1. i 5. se utvrđuje sadržaj i forma obrazaca za prijavu komunalne takse, kako slijedi:

NAZIV POREZNOG OBVEZNIKA:……………………………………………………………………………………..

ADRESA:……………………………………………………………………………………………………………………



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 3.

IDENTIF.BROJ POR.OBVEZNIKA:……………………………………………………………………………..

POREZNA UPRAVA-KANTONALNI URED BIHAĆ

ISPOSTAVA BOSANSKA KRUPA

PRIJAVA TAKSE NAISTAKNUTUFIRMU,OZNAKU,OBILJEŽJE ILINATPIS NAPOSLOVNIMIDRUGIM

PROSTORIJAMA,OBJEKTIMA I MJESTIMA KOJIM SE OZNAČAVA DA ODREĐENA PRAVNAILI FIZIČKA OSOBA OBAVLJA ODREĐENU DJELATNOST ILI
ZANIMANJE PRUŽA ODREĐENU USLUGU ,ZA godinu

Tarifni broj1. Tarife Općinske Odluke o komunalnim taksama

Redni

broj

Naziv radnejedinice Adresa Djelatnost Zona Iznos

takse

Umanjenje

poOdluci

Iznospo

umanjenju
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Uplata se vrši u ukupnom godišnjem iznosu na depozitni  račun općine Bosanska Krupa 3380002200041552, sa naznakom vrste prihoda 722321 i općine
008.

Napomena: Kod unošenja djelatnosti radne jedinice ili radnje naznačiti djelatnost sa rješenja općinskog organa, jer se po istom utvrđuje visina komunalne
takse.

Bos.Krupa, dana _____ 20__.godine Podnosilac prijave (ovl.lice ili vlasnik radnje)

PRIJAVA KOMUNALNE TAKSE ZA PRIREĐIVANJE ZABAVNIH IGARA ZA godinu

Tarifni broj 5. Tarife Općinske Odluke o komunalnim taksama

Rednibroj Vrstasredstava Adresa Broj jedinica Iznos takse
pojedinici

Ukupan
iznos
takse

1.

2.

3.

4.

5.

6.

UKUPNO: XXX XXX XXX



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 4.

Uplata se vrši u ukupnom godišnjem iznosu na depozitni  račun općine Bosanska Krupa 3380002200041552, sa naznakom vrste prihoda 722321 i općine
008.

Napomena: Kod unošenja djelatnosti radne jedinice ili radnje naznačiti djelatnost sa rješenja općinskog organa, jer se po istom utvrđuje visina komunalne
takse.

Bos.Krupa, dana _____ 20__.godine Podnosilac prijave (ovl.lice ili vlasnik radnje)

Član 10.
Član 11. Odluke mijenja se i glasi:

“Prijava za razrez komunalne takse podnosi se najkasnije do 28. februara tekuće godine prema stanju na dan 01. januara
tekuće godine za koju se razrez vrši za komunalnu taksu čiji je iznos utvrđen na godišnjem nivou, odnosno u roku od 7 dana
od početka obavljanja djelatnosti ako je takseni obaveznik otpočeo sa obavljanjem djelatnosti u toku poslovne godine.

Sve promjene nastale u toku godine,a od utjecaja su na nastanak, prestanak ili visinu taksene obaveze, obaveznik
je dužan prijaviti Poreznoj upravi odnosno nadležnoj općinskoj službi najkasnije u roku od 7 dana od nastanka promjene.

Rok za prijavu ostalih taksa je tri dana prije početka korištenja predmeta, prostora ili pružanje usluga za čije je
korištenje propisano plaćanje takse.

Komunalna taksa se obračunava danom početka odnosno prestanka korištenja predmeta, prostora ili usluge,
odnosno srazmjerno vremenu od dana nastanka taksene obaveze do kraja tekuće godine.”

Član 11.
U članu18.Odluke stav 1.mijenja se i glasi:

„Općikriterijizautvrđivanjevisinetaksesu:
a) površinaprostorapom²kojasekoristi
b) metar dužni za instalacije
c) zone  u  kojima  se  koriste  predmeti,  prostori  ili pružajuusluge.“

Član 12.
U članu 18.u stavu 2. Odluke u I Zoni iza tačke 21.dodaju se nove tačke: 22., 23. i 24. i glase:

„22. Poslovna zona Pilana,
23. Male Ade – Zeleni otoci,
24. Obuhvat uz Magistralni put M-14, koji podrazumjeva prostor od 100 m direktnog ili indirektnog pristupa magistralnom
putu.“

Član 13.
Sastavni dio ove Odluke je Tarifa komunalnih taksi kojom se zamjenjuje Tarifa komunalnih taksi objavljenja u

“Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa”, broj: 11/18.

Član 14.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku “Općine Bosanska Krupa”, a primjenjivat

će se zajedno sa Tarifa komunalnih taksikoja je sasavni dio ove Odluke počev od 1.1.2019. godine.

Broj: 01/V-02-332-1-1/19 PREDSJEDAVAJUĆA
Dana: 16.01.2019.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Elvira Mehić s.r.
************************************************************************

TARIFA KOMUNALNIH TAKSI

Tarifni broj 1.
(istaknuta firma)

Redni
broj

Opis djelatnosti Pješačka
zona Visina

takse
KM

I Zona
Visina takse

KM

II Zona
Visina takse KM

III zona
Visina takse KM

1. bankarski poslovi, ekspoziture 2.200,00 2.000,00 1.600,00 1.440,00
2. mikrokreditne organizacije 3.400,00 3.200,00 3.000,00 2.800,00
3. mjenjačnice 1.650,00 1.500,00 1.200,00 1.000,00
4. osiguravajuća i reosiguravajuća društva 1.650,00 1.500,00 1.200,00 1.080,00

5. poštanske usluge 5.000,00 4.000,00 3.000,00 2.000,00
6. telekomunikacijske usluge 12.000,00 11.000,00 8.000,00 7.000,00

7. sportske kladionice, bingo, igre na sreću, casino 2.750,00 2.500,00 2.000,00 1.800,00
8. benzinske pumpe 1.320,00 1.200,00 1.000,00 900,00
9. hoteli i moteli sa restoranima 550,00 500,00 400,00 360,00
10. restoran i prenoćište 310,00 290,00 270,00 250,00



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 5.

11. apartmani 250,00 200,00 180,00 160,00
12. restoran 300,00 270,00 250,00 230,00
13. ugostiteljski objekt,pizzeria,ćevabdžinica,

buregdžinca, slastičarna
165,00 150,00 120,00 108,00

14. ugostiteljski objekti-caffe bar,caffe slastičarna,
bistro

200,00 180,00 160,00 140,00

15. barovi (noćni klub,disco club,disco bar) 440,00 400,00 320,00 288,00
16. ostali ugostiteljski objekti 110,00 100,00 80,00 72,00
17. pekare-proizvodnja 220,00 200,00 180,00 160,00

18. trgovina kruhom, pecivom i ostalim pekarskim
proizvodima

220,00 200,00 180,00 160,00

19. trgovina na malo koja se obavlja u kioscima 110,00 100,00 80,00 72,00
20. specijalizirane prodavnice 110,00 100,00 80,00 72,00
21. trgovina na malo kozmetičkim i toaletnim

proizvodim
550,00 500,00 400,00 360,00

22. trgovina na malo satovima i nakitom 100,00 80,00 60,00 40,00
23. prodavnice rabljene robe 200,00 180,00 160,00 140,00
24. trgovina na veliko 2.000,00 1.800,00 1.600,00 1.400,00
25. supermarketi, hiper marketi, tržni centri, robne

kuće
1.650,00 1.500,00 1200,00 1.080,00

26. samoposluge, marketi i ostali trgovinski objekti 220,00 200,00 100,00 90,00
27. trgovina na malo voća i povrća 200,00 180,00 160,00 140,00
28. trgovina na malo mesom i mesnim prerađevinama 450,00 400,00 350,00 300,00
29. trgovina zlatom i ostalim nakitom od plemenitih

metala i satova
550,00 500,00 450,00 400,00

30. trgovina na malo računarima, računarskom
opremom i softverom

550,00 500,00 450,00 400,00

31. trgovina na malo ćilimima i prostiračima za pod,
zidnim i podnim oblogama

300,00 250,00 200,00 100,00

32. trgovina na malo električnim aparatima za
kućanstvo

450,00 400,00 350,00 320,00

33. trgovina na malo namještajem, opremom za
rasvjetu i ostalim proizvodima za kućanstvo

450,00 400,00 350,00 300,00

34. trgovina na malo knjigama, papirnatom robom i
pisaćim priborom

200,00 150,00 100,00 80,00

35. trgovina na malo obućom i proizvodima od kože 250,00 200,00 180,00 160,00
36. prodaja roba u buticima i drugim specijaliziranim

prodavnicama
275,00 250,00 200,00 150,00

37. trgovina cvijećem i cvijetnim aranžmanima 250,00 200,00 180,00 160,00
38. uzgoj i prodaja cvijeća 250,00 200,00 180,00 160,00
39. stovarišta i skladišta građevinskog materijala 880,00 800,00 640,00 576,00

40. skladišta prehrambenih i drugih proizvoda 2.750,00 2.500,00 2.000,00 1.500,00

41. ostala skladišta 400,00 350,00 300,00 250,00

42. poljoprivredne apoteke, zadruge 540,00 500,00 420,00 388,00
43. biljne apoteke 250,00 200,00 180,00 160,00
44. apoteke 1.100,00 1.000,00 800,00 720,00
45. klinike i poluklinike 1.650,00 1.500,00 1.200,00 1.080,00
46. specijalističke zdravstvene ordinacije 880,00 800,00 640,00 576,00
47. stomatološke ordinacije 825,00 750,00 600,00 540,00
48. veterinarske usluge 440,00 400,00 320,00 288,00
49. advokatske kancelarije, pravni poslovi 1.100,00 1.000,00 800,00 720,00
50. notarski i revizorski poslovi 1.200,00 1.100,00 900,00 820,00
51. računovodstveni i knjigovodstveni poslovi 550,00 500,00 400,00 360,00
52. prevoz robe u cestovnom saobraćaju teretnim

vozilima po registrovanom vozilu
200,00 200,00 200,00 200,00

53. prevoz putnika u cestovnom saobraćaju 550,00 500,00 400,00 360,00
54. taxi prevoz 110,00 100,00 80,00 72,00
55. željeznički prijevoz putnika i robe 1.200,00 1.000,00 800,00 600,00
56. automehaničarska radiona 300,00 250,00 200,00 180,00
57. vulkanizer i autopraone 300,00 250,00 200,00 180,00
58. autopraone 250,00 200,00 150,00 100,00
59. auto-otpad 400,00 360,00 300,00 270,00
60. tehnički pregled vozila 660,00 600,00 500,00 450,00
61. auto-škole 500,00 450,00 400,00 350,00
62. putničke i turističke agencije 500,00 450,00 400,00 350,00
63. projekni biro 500,00 450,00 400,00 350,00



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 6.

64. agencija za nekretnine 1.400,00 1.200,00 1.000,00 800,00
65. posredništvo u trgovini 650,00 550,00 500,00 400,00
66. softverske usluge 660,00 600,00 500,00 450,00
67. komisione usluge 400,00 350,00 300,00 250,00
68. usluge štampanja 400,00 350,00 300,00 250,00
69. eksploatacija rude 550,00 500,00 400,00 360,00
70. eksploatacija mineralnih sirovina

a) dolomit
b) šljunka

3.630,00
1.452,00

3.330,00
1.320,00

2.750,00
1.100,00

2.500,00
1.000,00

71. eksploatacija šuma 8.000,00 7.500,00 7.000,00 6.500,00
72. izvođenje građevinskih radova

a) visokogradnja
b) niskogradnja

1.306,00 1.188,00 990,00 900,00

73. betonare 650,00 600,00 500,00 450,00
74. asfaltne baze 800,00 700,00 600,00 500,00
75. rezanje drveta (pilane) 330,00 300,00 240,00 216,00
76. cijepanje drva 120,00 110,00 90,00 81,00
77. mesnice 450,00 400,00 350,00 300,00
78. klaonice 450,00 400,00 350,00 300,00
79. krojačke radnje 150,00 120,00 100,00 80,00
80. frizerske i kozmetičke uslugei drugi tretmani za

uljepšavanje
250,00 200,00 150,00 100,00

81. stolarske, staklorezačke, limarske, bravarske i
kamenorezačke radnje

300,00 250,00 200,00 150,00

82. ostali obrt kao dopunsko ili dodatno zanimanje 150,00 120,00 100,00 80,00
83. pogrebna djelatnost 300,00 250,00 200,00 180,00
84. domaća radinost 100,00 80,00 60,00 40,00
85. sve vrste nespomenutih djelatnosti-pravna lica 600,00 550,00 500,00 400,00

86. sve vrste nespomenutnih djelatnosti-fizička lica 150,00 120,00 100,00 80,00
87. brijačnice 100,00 80,00 60,00 40,00
88. proizvodnja i snabdjevanje električnom energijom 12.000,00 10.000,00 8.000,00 6.000,00
89. privatna  obdaništa, škole i fakulteti 200,00 150,00 100,00 80,00
90. kampovi 300,00 250,00 200,00 180,00
91. iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) opreme

za rekraciju i sport
300,00 250,00 200,00 160,00

92. djelatnosti čišćenja 250,00 200,00 150,00 120,00
93. fitnes centri 300,00 250,00 200,00 160,00
94. popravak tv, kompjutera i mobilnih aparata 300,00 250,00 200,00 160,00
95. popravak obuće i proizvoda od kože 80,00 60,00 40,00 20,00
96.

proizvodnja
Objekti  do  2.500 m2 …………………. 500,00 KM
Objekti od 2501 m2 do 5000 m2 ……….   1.000,00 KM
Objekti od 5001 m2 do 7500 m2 ………… 1.500,00 KM
Objekti preko 7501 m2 …………………… 2.000,00 KM

Obrtnicima kojima je to osnovna ili dopunska djelatnost, a za obavljanje iste nije im potreban poslovniprostor,taksa na
istaknutu firmu utvrđuje se paušalno,uiznosu od 100,00KM/godišnje.

Tarifni broj 2.
(isticanje reklame)

Vrste reklama Pješačka zona I zona II zona III zona

Reklamni natpisi, samostojeći reklamni
panoi,reklame na stubovima javne rasvjete
i pokretni reklamni panoi(KM/m²/godišnje) 88,00 74,00 59,00 44,00

Reklamni panosa nosačima na fasadi
građevine wallscape
(KM/komad/godišnje) do 20m²
površine preko 20m²površine

540,00

720,00

450,00

630,00

360,00

500,00

270,00

380,00

Tenda, jarbol,reklamni ormarić ili
vitrina(KM/komad/godišnje)

49,00 41,00 33,00 25,00

Vrste reklama Pješačka zona I zona II zona III zona



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 7.

Reklame na fasadi
građevine(KM/m²/godišnje)

5,00 4,00 3,00 2,00

Transparenti (KM/komad/dnevno) 15,00 15,00 15,00 15,00

Reklame na izlozima poslovnih
prostora,(KM/m²/godišnje)

20,00 15,00 10,00 5,00

Taksa za obostrane reklame utvrđuje se za svaku stranu reklame.

Tarifni broj 3.
(privremeno zauzimanje javnih površina)

Svrha privremenog za uzimanja javnih površina Iznos takse
(KM/m²/dnevno)

Održavanje javnih manifestacija uz naplatu ulaznica(koncerti,videoprojekcije i sl.) 1,00

Održavanje komercijalnih prezentacija i prigodnih prodaja proizvoda 3,00
Za postavljanje kampova, šatora po 1m² 2,50
Za sve ostale privremen upotrebe javne površine po 1m² 2,00

Tarifni broj 4.
(prodaja roba i pružanje usluga izvan poslovnih prostorija)

Vrsta usluga Pješačka zona Izona IIzona IIIzona
Pružanje ugostiteljskih usluga van ugostiteljskih
objekata u vrijeme sezone od 01.05.do31.08.
(KM/m²/mjesečno)
-na javnoj površini
-na vlastitoj površini

6,00

2,50

5,00

2,00

3,00

1,50

2,00

1,00

Pružanje ugostiteljskih usluga van ugostiteljskih
objekata van sezone (paušalno/KM/mjesečno)
-na javnoj površini
-na vlastitoj površini

118,00
50,00

99,00
40,00

66,00
30,00

44,00
20,00

Držanje vitrine radi izlaganja i prodaje roba izvan
poslovnihprostora (KM/mjesečno)

118,00 99,00 66,00 33,00

Postavljanje pokretnih stolova radi prodaje na
period duži od jednog mjeseca (KM/mjesečno)

118,00 99,00 66,00 33,00
Postavljanje i korištenje bankomata(KM/godišnje
po bankomatu)

999,00 889,00 777,00 666,00

Postavljanje i korištenje aparata za prodaju
originalnih proizvoda i pružanje usluga
(KM/godišnje po aparatu)

399,00 333,00 222,00 111,00

Zelena pijaca-komunalna taksa se plaća mjesečno unaprijed po m² korištene površine i to:
-mješovita roba
-suhomesnati proizvodi
-voće i povrće, sadni materijal, žitarice
-Prodaja sa kamiona
-Prodaja iz kombija
Napomena: Takse pod ovim tarifnim brojem oslobođeni su poljoprivredni proizvođači koji prodaju vlastite
poljoprivredne proizvode i registrovani su kod nadležne općinske službe za proizvodnju tih proizvoda

16,00 KM
24,00 KM
16,00 KM
64,00 KM
32,00 KM

Ostale pijačne usluge:
-prodaja bižuterije
-tehnička roba
-tekstil, guma, koža, odjeća i obuća
-rabljena roba osim prehrambenih proizvoda

Napomena: Komunalna taksa za pobrojane obaveznike umanjuje se za 50 % za prodavače koji su registrovani
kao poreski obaveznici sa sjedištem na području općine Bos.Krupa.

20,00 KM
20,00 KM
20,00 KM
20,00 KM

Tarifni broj 5.
(priređivanje zabavnih igara)



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 8.

Vrsta zabavnih igara Pješačka zona I zona II zona III zona

Priređivanje igara na računarima,igraćim konzolama,simulatorima,
automatima za video igre, fliperima, bilijarima idrugim sličnim
automatima(KM/komad/godišnje) 60,00 50,00 40,00 30,00

Priređivanje igara putem elektronskih i mehaničkih mašina i automata
(slot), poker aparati) (KM/komad/godišnje)

2.000,00 1.750,00 1.500,00 1.000,00

Tarifni broj 6.
(organizovanje idržanježivemuzikeuugostiteljskim i drugim objektima)

Pješačka zona I zona II zona III zona

organizovanje i držanje žive
muzike u ugostiteljskim objektima,
radnim danima

50,00 40,00 30,00 20,00

organizovanje i držanje žive
muzike u ugostiteljskim objektima
u dane vikenda i državnih praznika

60,00 50,00 40,00 30,00

organizovanje i držanje žive
muzike u ugostiteljskim objektima i
otvorenim prostorima za publiku

100,00 80,00 60,00 40,00

Taksa organizovanje i držanje žive muzike u ugostiteljskim i drugim objektima plaća se dnevno unaprijed.

Tarifni broj 7.
(korištenje uređaja i opreme za pružanje usluga mobilne telefonije)

Vrste
uređaja/opreme Pješačka zona I zona II zona III zona

Bazna stanica   mobilne
telefonije  KM/po komadu godišnje

9.000,00 8.500,00 8.000,00 7.500,00

Mikrobazne stanice
mobilne telefonije
KM/ po komadu godišnje

5.000,00 4.500,00 4.000,00 3.500,00

Predajnici (pasivni repetitori)
KM/po komadu godišnje

2.500,00 2.300,00 2.100,00 1.900,00

Antene i stubovi
KM/po komadu godišnje

2.500,00 2.300,00 2.100,00 1.900,00

Tarifni broj 8.
(za korištenje eleketroenergetskih objekta kojima se vrši prenos električne energije)

Vrste
Uređaja /objekata Pješačka zona I zona II zona III zona

Trafostanica
220 /110/ 35/ 10kV
KM/ Po komadu godišnje

9.000,00 8.500,00 8.000,00 7.500,00

Trafostanica
110 / 35/10kV
KM/ po komadu godišnje

8.000,00 7.500,00 7.000,00 6.500,00

Trafostanica
35/10kV (20) kV
KM/ po komadu godišnje

2.000,00 1.500,00 1.300,00 1.000,00

Trafostanica
10 (20) 0,4 kV
KM/ po komadu godišnje

600,00 550,00 530,00 500,00

Stubna trafostanica
KM/ po komadu godišnje

300,00 250,00 230,00 200,00

Obračun komunalne takse po ovom tarifnom broju se vrši za svaki uređaj (opremu) na svakoj pojedinačnoj lokaciji na kojoj je instaliran
uređaj (oprema) za prijenos električne energije.

Tarifni broj 9.
(za upotrebu taxi stajališta)



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 9.

Vrsta Pješačka zona I zona II zona III zona
za  upotrebu taxi stajališta
godišnje/KM

120,00 100,00 80,00 60,00

Tarifni broj 10.
(korištenje podzemnih i nadzemnih instalacija)

Korištenje podzemnih i nadzemnih instalacija 0,25KM/m´/godišnje

Tarifni broj 11.
(korištenje uređaja za pružanje usluga kablovske televizije i bežičnog interneta)

Vrste uređaja Pješačka zona I zona II zona III zona
Bazna stanica
KM/ po komadu godišnje

8.000,00 7.800,00 7,600,00 7.400,00

Mikrobazne stanice
KM /po komadu godišnje

4.000,00 3.800,00 3.600,00 3.400,00

Predajnici KM/po komadu
godišnje

2.000,00 1.800,00 1.600,00 1.400,00

Antene i  stubovi
KM/po komadu godišnje

2.000,00 1.800,00 1.600,00 1.400,00

Tarifni broj 12.
(korištenje prostora za kampove)

Korištenje prostora za kampove po šatoru/prikolici (dnevno)                                                    2,00 KM

Tarifni broj 13.
(postavljenje strujnih vodova)

Postavljenje strujnih vodova po 1 metru dužine                                                0,25 KM godišnje

Tarifni broj 14.
(postavljenje kablovske televizije)

Vrste Pješačka zona I zona II zona III zona
Postavljanje kablovske
televizije
KM/po svakom korisniku
godišnje

20,00 18,00 16,00 14,00

Za korištenje stubova ulične
rasvjete vlasništvu općine
Bosanska Krupa, a koji se koriste
za potrebe kablovske televizije
KM/po svakom stubu godišnje

17,00 15,00 13,00 11,00

Tarifni broj 15.
(instaliranje bežičnog interneta)

Vrste uređaja Pješačka zona I zona II zona III zona
Bazna stanica
KM/ po komadu godišnje

8.400,00 7.000,00 5.600,00 5.040,00

Mikrobazne stanice
KM /po komadu godišnje

4.200,00 3.500,00 2.800,00 2520,00

Predajnici KM/po komadu
godišnje

1.680,00 1.400,00 1.120,00 1.000,00

Antene i  stubovi
KM/po komadu godišnje

1.680,00 1.400,00 1.120,00 1.000,00

Broj: 01/V-02-332-1-2/19 PREDSJEDAVAJUĆA
Dana: 16.01.2019.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Elvira Mehić s.r.
************************************************************************

Na osnovu člana  21. Zakona o principima lokalne samouprave („Službeni glasnik USK-a“ broj 8/11),
člana 6 . Odluke o provođenju  izmjena i dopuna Regulacionog plana „Poslovna zona Pilana“ („Službeni glasnik
općine Bos. Krupa“ br. 3/17), te člana 28. Statuta općine Bos. Krupa-prečišćeni tekst 1 („Službeni glasnik općine
Bos. Krupa“ br. 10/17), na prijedlog Općinskog načelnika Općinsko vijeće na svojoj XXVIII sjednici održanoj dana
16.01. 2019. godine d o n o s i:



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 10.

Z A K LJ U Č A K
o davanju saglasnosti na prijedlog plana parcelacije za rezervisane površine

u obuhvatu Regulacionog plana „Poslovna zona Pilana“ Bosanska Krupa

I

Daje se saglasnost na prijedlog plana parcelacije za rezervisane površine u obuhvatu Regulacionog
plana „Poslovna zona Pilana“ Bosanska Krupa izrađenom od strane Službe za  prostorno uređenje , imovinsko-
pravne i geodetske poslove pod br. 04-23-131/19  od   07.01.2019. godine, na zemljištu opisanom kao k.č
br.1092/1 iz zk uložka br. 33., k.č. broj 343/29  iz zk uložka broj 2. i k.č br. 7-77/120 iz pl. br. 728 k.o. Bosanska
Krupa, koji  je  sastavni dio ovog zaključka ( prilog br. 1. i 2.)

II

Na površinama iz predhodne tačke ovog zaključka  namjena  planiranih objekata je poslovno-
proizvodna, orjentacioni gabarit  i položaj objekata je unutar građevinskih linija, maksimalna spratnost je VP+1.

Planirani  gabariti objekta definitivno će se odrediti lokacijskom informacijom na osnovu datih
regulacionih i građevinskih linija, uslova  propisanih Odlukom o provođenju Regulacionog plana „Poslovna zona
Pilana“ i pozitivnih propisa vezanih  za  vrstu i namjenu objekata.

III

Ovlašćuje se nadležna Služba za  prostorno uređenje , imovinsko-pravne i geodetske poslove da
stupanjem na snagu ovog zaključka donese konačan plan parcelacije iz tačke I ovog zaključka.

IV

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-332-2-1/19 PREDSJEDAVAJUĆA
Dana: 16.01.2019.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Elvira Mehić s.r.
************************************************************************



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 11.



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 12.

***********************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine
Bosanska Krupa» broj: 10/17)i člana 92.tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine
Bosanska Krupa”,broj: 8/18.) Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika općine Bosanska Krupa,
razmatralo je Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama i
Tarifi komunalnih taksa i na XXVIII-toj redovnoj  sjednici održanoj dana 16.01.2019. godine, donosi



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 13.

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama i Tarifi

komunalnih taksa usvaja se u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-332-1/19 PREDSJEDAVAJUĆA
Dana: 16.01.2019.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Elvira Mehić s.r.
************************************************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine
Bosanska Krupa» broj: 10/17) i  člana 92.tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine
Bosanska Krupa”,broj: 8/18.) Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika općine Bosanska Krupa,
razmatralo je Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na prijedlog plana parcelacije za
rezervisane površine u obuhvatu Regulacionog plana „ Poslovna zona Pilana“ Bosanska
Krupa i na XXVIII-toj redovnoj sjednici održanoj dana 16.01.2019. godine, donosi

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na prijedlog plana parcelacije za

rezervisane površine u obuhvatu Regulacionog plana „ Poslovna zona Pilana“ Bosanska
Krupa usvaja se u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-332-2/19 PREDSJEDAVAJUĆA
Dana: 16.01.2019.godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Elvira Mehić s.r.
************************************************************************

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

Na osnovu člana 45. stav 1. alineja 3. Statuta Općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst 1 („Službeni glasnik Općine
Bosanska Krupa“, broj: 10/17)i član 46. Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom organu
uprave Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 9/15, 7/18) i član  3. Odluke o izmjenama
Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine Bosanska Krupa („Službeni
glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 10/18), Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa uz predhodno pribavljeno mišljenje
Sindikalne organizacije službenika i namještenika organa uprave Bosanska Krupa broj:SO-I-1/19 od 9.1.2019. godine,
donosi:

PRAVILNIK
o izmjenama Pravilnika o plaćama i naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom organu uprave

Općine Bosanska Krupa

Član 1.

Ovim Pravilnikom vrše se izmjene Pravilnika o plaćama i naknadama uposlenika u Jedinstvenom
općinskom organu uprave Općine Bosanska Krupa broj: 01/N-02-8592-1/15 od 28.12.2015. godine,
broj: 08-34-3951/16 od 18.5.2016. godine i broj:01/N-02-6081/18 od 7.9.2018. godine (u daljem tekstu: Pravilnik-
u odgovarajućem padežu).

Član 2.

Član 22. Pravilnika mijenja se i glasi:

„ (Dodatak na plaću)



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 14.

Dodatak na plaću na osnovu posebnih uslova rada za radna mjesta koja su utvrđena Pravilnikom o
unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska Krupa i po osnovu Zakona o
inspekcijama u FBIH iznosi:

a) za inspektore, od 20% od osnovne plaće;
b) stručni savjetnik – starješina vatrogasne jedinice 30% od osnovne plaće
c) stručni savjetnik – zamjenik starješine vatrogasne jedinice 30% od osnovne plaće
d) viši samostalni referent za poslove profesionale vatrogasne jedinice 30% od osnovne plaće
e) viši referent vatrogasac serviser 30% od osnovne plaće
f) referent vatrogasac – vozač  30% od osnovne plaće
g) referent vatrogasac – vođa smjene 30 % od osnovne plaće
h) referent vatrogasac 30% od osnovne plaće
i) komunalni redar 10 % od osnovne plaće
j) matičar 10 % od osnovne plaće.

Poseban dodatak iz stava 1.ovog člana obračunavasenaosnovnu plaćubezdijela plaće po osnovu radnog staža i
čini sastavni dio plaće.“

Član 3.

Član 44. Pravilnika mijenja se i glasi:

„(Naknade i dodaci na plaću)

Prava na naknade i dodatke na plaću utvrđene ovim pravilnikom odnose se i na uposlene u općinskim organima
vlasti.

O pravu na naknade i dodatke na plaću odlučuje rukovodilac općinskog organa pisanim rješenjem.“

Član 4.

Poglavlje VII i član 46. Pravilnika se briše, a dosadašnji članovi 47. i 48. postaju članovi 46. i 47.

Član 5.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.

Broj: 01/N-02-8462/18 OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 09.01.2018.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

*********
*********************************************************************



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 15.Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 15.Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 15.



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 16.Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 16.Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 16.



Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 17.Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 17.Četvrtak , 17.01.2019.godine  / “Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1. / Strana 17.


	naslovna 1 19 glasnik pdf.pdf
	sadržaj glasnik 1 19 pdf.pdf
	GLASNIK 1 19 pdf.pdf

